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001374 - Bilag 6 – Inddragelse og høringer 

Grundejere 

Vedlagt hensigtserklæringer fra de berørte grundejere. 

Jf. boligforeningernes(grundejernes) foreningsvedtægter, skal den 

endelige vedtagelse af projektet foregå på en generalforsamling. 

Projektet har opbakning fra boligforeningernes bestyrelser,

der omfa�er nedenstående interessenter:  

 

AAB, Afd. 49  

GF Hulgårds Have (en del af Nordvestparkens parklaug) 

Københavns Kommune (en del af Nordvestparkens parklaug) 

SAB – Fynshuse 

A/B NAT 1 

A/B NAT 3 

Områdefornyelse Fuglekvarterets styregruppe 

 

Beboere, erhverv og lokaludvalg 

Den overordnede inddragelse er sket i regi af Områdefornyelsens 

styregruppe, der består af repræsentanter fra de lokale beboere, 

grundejere, lokalt erhverv, Københavns Kommunes syv forvaltninger 

og Bispebjerg Lokaludvalg. 

 

Der har siden projektets opstart også været �lkny�et en lokal 

arbejdsgruppe bestående af beboere i Stærevejsområdet. 

 

Styregruppen for Fuglekvarteret beslu�ede 7. maj 2015, at 

Stærevejsprojektet skulle være et fast punkt på dagsordenen på alle 

frem�dige styregruppemøde. Der er derfor siden givet en status på 

alle ordinære styregruppemøder (4 gange årligt).  

Her er arbejdsgruppens løbende arbejde, dialog og samarbejde med 

grundejere og rådgivere blevet drø�et - og derfor er alle 

styregruppemøderne grundlag for de beslutninger der er truffet.  

 

Af vig�ge styregruppemøder fremhæves den:  

09.09.2015 – Program godkendes 

29.09.2016 – Projektmidlerne prioriteres geografisk 

14.09.2017 – Projektgennemgang – vedr. infrastrukturprojekt 

Områdefornyelsen, AAB og 3B. Stærevejsprojektet er en 

forudsætning for infrastrukturprojektet. 
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Ud over at være repræsenteret i Områdefornyelse Fuglekvarterets 

styregruppe, er Bispebjerg Lokaludvalg også blevet orienteret 

løbende om arbejdet med Stærevejsområdet på fællesmøder mellem 

Områdefornyelsens Formandskab og Bispebjergs Lokaludvalgs 

Koordinationsudvalg/formandskab, hvor Stærevejsprojektet været 

fast punkt. Seneste møde har været afholdt d. 23.11.2017. 

 

Desuden har Områdefornyelsens sekretariat holdt oplæg og guidede 

ture/byvandringer for Lokaludvalget ved flere lejligheder, hvor 

Stærevejsprojektet også har været præsenteret 

Jf. Bilag 6. a, har Områdefornyelse Fuglekvarterets styregruppe 

godkendt projektforslaget for Stærevej, og nedlæggelsen af 30 

parkeringspladser. 

 

Tidslinje og hovedkonklusioner fra borgerinddragende aktiviteter på 

Stærevej: 

 

Kvarterplan proces 2012-13  

I den lokale proces omkring udviklingen af Kvarterplan for 

Områdefornyelse Fuglekvarteret, blev der identificeret et stort behov 

for en omdannelse af Stærevej og Stærevejs området. 

I Kvarterplanen lægges der op til ”nye udendørs opholdsrum og 
grønne aktiviteter”, håndtering af ”Utryghed, dårlig belysning og 
upraktiske parkeringsforhold.” 

Det fremgår at ”Stærevej og de tilstødende veje skal opkvalificeres, 
og der skal f.eks. arbejdes med identitetsskabende belysning og 

sammenhæng mellem private og offentlige områder.” samt at 
tiltagene skal koordineres med en eventuel fysisk helhedsplan for 

AAB afdeling 49’s boligområde. 
 

Intentionerne blev i den efterfølgende proces afprøvet ved bl.a. 

byrumsanalyse, netværksundersøgelse, midlertidige projekter, 

arbejdsgrupper og intensivt inddragelsesforløb. 

 

Netværksundersøgelse 2014-15  

Undersøgelsen blev foretaget via en etnografisk tilgang, hvor to 

forskningsassistenter opholdt sig i en skurvogn centralt placeret på 

Stærevej over en periode på otte uger. Studiet fandt kun få sociale 

netværk i Stærevejsområdet. 

Der blev foretaget 103 strukturerede interviews med borgere fra 

Stærevejsområdet omhandlende omdannelsen af Stærevejsområdet 

og sociale netværk i området. Respondenterne kom med 450 indspil 

der er indgået i arbejdet med program for omdannelsen af 

Stærevejsområdet.  
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Hovedkonklusion: 

Ud fra interviewene fremgår det, at respondenternes 

altoverskyggende prioritet er flere grønne omgivelser i 

Stærevejsområdet. Dette kan omfatte alt fra træer langs Stærevej, 

frugttræer i Nordvest Parken, plantekasser/kummer til mere 

klimarettede løsninger. 

Der er desuden meget stor efterspørgsel på opholds- og mødesteder 

med siddemuligheder samt en håndtering af den utryghedsskabende 

trafik på Stærevej. 

Flere nævner, at der er for meget trafik i området, eller at bilerne 

kører for hurtigt. Men samtidig er mange også glade for muligheden 

for at kunne køre og parkere i området.  

 

Gadeudstilling og intensiv inddragelsesproces 2016  

På baggrund af programmet for omdannelse af Stærevejsområdet 

gav tre teams bud på en vision for Stærevejsområdet. Før 

udarbejdelsen af programmet blev gennemført en byrumsanalyse af 

Stærevejsområdet. 

De tre bud dannede i foråret 2016 grundlag for en intensiv 

inddragelsesproces med gadeudstilling, fokusgruppemøder og et 

borgermøde. 

 

Hovedkonklusion: 

Grønne byrum med opholdsmuligheder og trafikhåndtering der lå de 

adspurgte mest på sinde. 

Et smukkere og grønnere stærevejsområde med muligheder møde og 

ophold - med udgangspunkt i de eksisterende kvaliteter. 

Mange ønsker pladsdannelser, forbindelser og åbenhed. Udført i 

robuste og langtidsholdbare løsninger som gør Stærevej til et 

trafiksikkert og trygt stede at færdes. 

Parkeringen må gerne reduceres lidt i området, men ikke for meget. 

Der var ikke konsensus omkring balancen mellem 

parkeringsnedlæggelser og etableringen af træer og pladsdannelser. 

De indhentede synspunkter og ønsker dannede sammen med 

bedømmelseskomitéens(lokale borgere sidder også i komiteen) 

betænkning grundlag for færdiggørelsen af Visionen. 

 

Inddragelsen af individuelle grundejere/boligforeninger 2017 

Den samlede vision blev godkendt af Områdefornyelse 

Fuglekvarterets styregruppe som prioriterede planens delprojekter 

på selve Stærevej. Herefter blev delprojektet Grøn omdannelse af 

Stærevej overdraget til Center for Udførelse af Anlæg som udbød det 

til videre projektering.  
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Dispositionsforslaget til omdannelsen af Stærevej har i løbet af 2017 

været præsenteret og drøftet med repræsentanter for de relevante 

individuelle boligforeninger/grundejere som alle har udtrykt 

opbakning. 

 

Hovedkonklusion: 

Alle de adspurgte ønsker et løft af Stærevej med de foreslåede 

pladsdannelser og der er forståelse for at dette medfører en 

reduktion i antallet af P-pladser. 

Der er stadig lokalt fokus på at bevare P-pladser i området og det 

påpeges at der bør arbejdes på at frigøre den særdeles omfattende 

uudnyttede private P-kapacitet i området. 

 

Forvaltningens svar på høringsbidragene 

Forvaltningen har via den løbende inddragelse tage højde for 

indkomne forslag og forbehold.  

 

Reduceringen i parkeringspladser er forsøgt løst med nedlæggelse af 

så få pladser som muligt. Frigørelsen af den private 

parkeringskapacitet i området bliver ikke løst i regi af dette 

anlægsprojekt, men problematikken er blevet løftet overfor rette 

instans. 

Projektet vil etablere flere træer, og dermed øget begrønning. 

Projektet vil etablere siddemulighed i form af bænke, og etablere 

hastighedsdæmpende foranstaltninger. 

I projektet er der fokus på robuste løsninger og materialer. 
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Møde med bestyrelsen i GF Hulgårdshave 25. okt. 2017 

 
Til stede: 

Per Yderholm, Core Property, fmd. GF Hulgårdshave 

Jakob Reddersen, AKF Holding 

Isaac Appelquist, projektchef Områdefornyelse Fuglekvarteret 

Kristoffer Theisen, projektleder Områdefornyelse Fuglekvarteret 

 

 

 

Bestyrelsen var positive overfor projektet. 

Der var følgende opmærksomhedspunkter: 

 Robusthed er en vigtig parameter 

 Tryghed og tryghedsbelysning er vigtigt 

 

Driftsforøgelsen for GF Hulgårdshave er så begrænset omfang at 

bestyrelsen har mandat til indgå de nødvendige aftaler. 

Bestyrelsen vil dog gerne have præsenteret projektet ved en kommende 

generalforsamling. 

 

GF Hulgårdshave/Jakob Reddersen kan muligvis være interesserede i at 

opstarte et vejlav på Stærevej. 
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Erklæring om samarbejde om forskønnelse af Stærevej. 
 
 
Områdefornyelse Fuglekvarteret, Københavns Kommune ønsker at 
investere i forskønnelse af Stærevej. Formålet er at hjælpe en positiv 
udvikling på vej i et udsat byområde og give incitament til 
investeringer i større løft af bl.a. de tilstødende almene boligområder. 
 
Områdefornyelse Fuglekvarteret har i samarbejde med lokale 
grundejere og beboere lavet en samlet visionsplan for 
Stærevejsområdet. Områdefornyelsen har mandat til at anvende sine 
anlægsmidler på at arbejde hen imod en realisering af visionsplanens 
dele hvor det er muligt. 
 
Stærevej og de tilhørende byrum skal som hidtil drives af de lokale 
grundejere. Det er derfor væsentligt at de konkrete løsninger 
afstemmes efter grundejernes ønsker. 
 
For at områdefornyelsen kan kommer videre med projektet er det 
nødvendigt at de implicerede grundejere forpligter sig til at 
samarbejde om projektet. 
 
Den videre proces forløber således: 

 Områdefornyelsen fremlægger et oplæg til projektet med 
estimering af fremtidige driftsomkostninger for de enkelte 
grundejere. 

 Områdefornyelse indgår en aftale om anlæg og drift af 
projektet med de relevante grundejere på baggrund af en 
projektbeskrivelse. 

 Efter indgåelse af aftale arbejder områdefornyelsen videre på 
realisering af projektet med anlægsstart i første halvdel af 
2018. 

 
Parterne forpligter sig hermed til at samarbejde i henhold til 
ovenstående. Aftalen indebærer ikke en økonomisk forpligtelse. 
 
 
 
 
 
__________________________          _________________________ 
Områdefornyelse Fuglekvarteret         Grundejer 
  

24-01-2017 
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Til stede: 

Thomas Andersen: Formand 

Mark Ejler: Næstformand 

Søren wintergaard: bestyrelsesmedlem 

Susan Alberg: bestyrelsesmedlem  

John Ernager: bestyrelsesmedlem  

Jørgen Andersen: vicevært 

Marie Grundtvig: projektleder CUA, TMF 

Kristoffer Theisen, projektleder Områdefornyelse Fuglekvarteret 

 

 

 

Bestyrelsen i NAT 3 var glade for dispositionsforslaget og føler sig hørt på 

alle væsentlige punkter. 

Bestyrelsen havde følgende opmærksomhedspunkter: 

 Ensretning af sidevejene Nattergalevej og Rørsangervej er et meget 

nødvendigt tiltag som foreningen har arbejdet for i mange år. 

 Den nye asfaltbelægning bør være støjreducerende. 

 Den nye belægning på fladerne skal fungere ift. betjening af NAT 3’s 

skralderum som står mod gaden. 

 

 

Bestyrelsen er klar til at tilslutte sig forslaget men vil præsentere projektet 

ved en generalforsamling sidst i november. 

Ved generalforsamlingen fremlægges opdateret tegningsmateriale samt 

driftsoversalg. 

 

 

 

KT. 

 



Referat fra ordinært styregruppemøde SG 04/2017 

Torsdag den 16. november 2017 kl. 17.00 – 21.00  
 

(B) = Beslutningspunkt 

(O) = Orienteringspunkt 

(D) = Drøftelse 

 

Sted: Glentevej 70B med efterfølgende middag på La Lua på Frederikssundsvej 32 

Ordstyrer: Ann-Sofie Hultquist Hansen    

Deltagere repræsentanter: Ann-Sofie Hultquist Hansen, Claus Kjeldgaard, Dan Kreutzfeldt, Niels 

Hansen, Isaac Abella Appelquist, Sara Troense, Christina Blanner Kristiansen, Tage Hensel, Karsten Bendix, 

Henrik Mønsted Larsen 

Deltagere suppleanter: Henrik Wind, Vinca Andersen, Alex Heick, Anders Adams, Lasse Wagner 

Sekretariatet: Signe Spelling, Pedram Yosefipor 

Afbud: Rasmus Kock Grusgaard (S), David Nielsen (R), Finn Dyrby Hermansen (R), Amalie Westerborg 

Schiøtz (R), Mikael Kyneb (R), Lars Christensen (R) 

 

1. Værksted: Resultater og visioner (D) (75 min.)   

 

 

Pause 10 min.  

 

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra SG 03/2017 (B) (5 min.) 

Bilag:       1) Referat af ekstraordinært styregruppemøde SG03/2017 fra den 14. september 2017  

Referat og dagsorden blev godkendt. 

 

3. Eventuelle spørgsmål til ’Orientering fra sekretariatet’ (O) (5 min.) 
v/ Sekretariatet 

Bilag:       2) Orientering fra sekretariatet 

Isaac, Henrik Wind og Anders Adams fortalte kort om udviklingen i ”skuffeprojekterne”, hhv. 
Pipperen og hjørnet på Vibevej, og de workshops der havde været i løbet af ugen. Herudover fortalte 

Isaac kort om branding-aktiviteterne.  

 

4. Nyt fra Lokaludvalget (O) (10 min.) 

v/ Alex Heick  



Alex deltog på mødet med særligt fokus på forankring og hvordan Lokaludvalget bedst muligt kan 

understøtte styregruppens videre arbejde. Der er planlagt et fælles møde mellem styregruppens 

formandskab og Lokaludvalgets koordinationsudvalg den 23. november.  

Lokaludvalget er på valg i februar. Derudover blev nævnt, at Lokaludvalget arbejder på at få 

Områdefornyelse til Ryparken/Lundehus.  

 

5. Nyt fra arbejdsgrupper og projekter  

v/sekretariatet  

 

5.a Stærevejsområdet – Orientering om status (10 min.)  

v/ Isaac Appelquist 

Isaac orienterede om status på Omdannelsen af Stærevejsområdet, da Kristoffer var syg. 

Sekretariatet oplever i stigende grad en positiv stemning blandt de berørte aktører og en stigende 

interesse i at være med. Isaac viste rådgivers tegninger af de tre pladser, som også har været 

præsenteret for grundejerne.  

Der blev orienteret om udfordringerne med at fjerne parkeringspladser (se også pkt. 5.b. om ØVG 

nedenfor).  

Det er lige nu forventningen, at projektforslaget skal behandles i Teknik- og Miljøudvalget (TMU) den 

22. marts. Det kan dog ændre sig afhængigt af udviklingen de næste måneder. Søren og Marie følger 

op på dette. Dan foreslog, at repræsentanter fra styregruppen kunne bede om foretræde på mødet 

og fortælle om de lokale behov og ønsker. 

 

5.b ØVG – Orientering om status (O) (10 min.) 

v/ Marie Grundtvig og Søren Them Parnas fra CUA  

Marie er nu ansat i Center for Udbud og Anlæg (CUA) og følger projektet derfra. CUA har modtaget 

projektforslaget, og skal nu i dialog med grundejerne igen på baggrund af dette.  

Marie og Søren viste nye visualiseringer af Ørnevej og Vibevej, hvor der er fokus på begrønning, gode 

materialer og mødesteder i krydsene. Byrumselementerne afhænger af de aftaler, CUA kan få med 

grundejerne, da det er dem der skal vedligeholde bænke mv.  

Den forventede ibrugtagning er stadigvæk 31.12 2019.  

CUA vil fortsat orientere arbejdsgruppen løbende. Alle er velkomne i arbejdsgruppen! 

Arbejdsgruppen mødes næste gang den 6. december.   

Styregruppen havde på SG 02/2017 den 10. maj 2017 drøftet nedlæggelsen af 60 p-pladser på Vibevej 

i forlængelse af dispositionsforslaget og styregruppen havde tilkendegivet opbakning hertil. Det var 

imidlertid ikke blevet ført til referat. Marie ville derfor gerne have gentaget drøftelsen blandt de 

tilstedeværende styregruppemedlemmer. 



CUA orienterede om arbejdet med at finde erstatningspladser. Det forventes at kunne lade sig gøre 

at flytte lastbilparkeringen, som ofte optager pladser i kvarteret. Der arbejdes samtidig på at etablere 

tidsbegrænset parkering med gratis beboerlicenser i kvarteret, bl.a. på baggrund af 

borgerhenvendelser. Dette vil kunne frigive p-pladser for kvarteret ved at uvedkommende parkering 

(pendlerpladser) dermed forsvinder. Det skal Borgerrepræsentationen tage stilling til i foråret som en 

del af parkeringsredegørelsen. Lægges op til politikere i foråret som del af p-redegørelse.  

Alex pointerede, at parkeringsudfordringerne gælder i hele bydelen, og at der er behov for at 

forbedre fremkommeligheden. Nedlæggelsen af p-pladser bør ske med hensyn til erhvervslivet. 

Tidsbegrænset parkering med beboerlicenser kunne være en udmærket løsning.  

Karsten understregede, at nedlæggelsen af p-pladser kan blive et problem for såvel medarbejdere og 

kunder hos HKI. Folk har i forvejen så svært ved at finde p-pladser, at det er en tidsfaktor i 

dagligdagen. Det er fornuftigt at undersøge, hvilke pladser der bliver brugt ”forkert”, men 
nedlæggelse af mange p-pladser uden erstatningspladser gør, at en stor virksomhed som HKI må 

overveje om de skal blive i kvarteret, dvs. man risikere at få færre arbejdspladser i kvarteret.  

Der var afstemning om nedlæggelse af 60 p-pladser på Vibevej, hvor ni stemte for, en stemte imod og 

fem stemte blankt.  

Der var også afstemning om nedlæggelse af 30 p-pladser på Stærevej, hvor 11 stemte for, 0 stemte 

imod og 4 stemte blankt.  

Der var tale om en holdningstilkendegivelse og ikke en beslutning, da punktet ikke havde været på 

dagsordenen for mødet.  

 

6. Afslutningsevent d. 30. november (5 min.)  

v/ Pedram Yosefipor 

Pedram orienterede om afskedsreceptionen for styregruppen kl. 15.30 på Glentevej, og om den 

efterfølgende fest, der starter kl. 16.30 med folkekøkken, udstilling, musik mm.  

Pedram opfordrede styregruppen til at dele flyers og budskab.  

 

7. Evt. (5 min.) 

 Dato for nytårskur er d. 25. januar kl. 17. Mere information om sted og indhold følger.   

 Signe orienterede om et forskningsprojekt om lokalsamfund og de netværk, der arbejder 

lokalt. Annika Agger fra RUC er interesseret i at bruge Fuglekvarteret som case og vil gerne 

planlægge 4 møder i det nye år, som kommer til at handle om de lokale udfordringer og 

hvordan man kan gøre en forskel.  

Styregruppemedlemmerne opfordres til at melde tilbage, om de er interesserede i at være 

med. Annika vil herefter sende mere information.  

 EU-projekt om forandringsagenter i lokalsamfund (Signe) 



 Husk Områdefornyelsernes 20-årsjubilæum på Rådhuset den 29. november. Invitation er 

sendt til styregruppen på mail.  


